INFORME DEL GERENTE GENERAL A LA JUNTA GENERAL DE
ACCIONISTAS DE LA EMPRESA INDUSTRIA EN DISENO
AUTOMATIZACION ELECTRONICA Y SUMINISTROS INDIAUT S.A.
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONOMICO DEL ANO 2017.

Como representante legal Empresa Industria en Disefio vy
Automatizacién Electronica y Suministros  INDIAUT S.A. y de
conformidad con lo establecido en la Ley de Compafias y su
reglamento vigente, asi como en los estatutos sociales de la Sociedad
y politicas contables, expongo ante ustedes el informe econdémico de
las actividades realizadas por la empresa en el afio 2017.

Durante el afio contable declarado la empresa INDIAUT S.A. obtiene
como ingresos anuales el valor de USD$ 70.543,20, sus gastos suman
un valor de USD $65.881,85, mientras sus activos representan un
valor de USD $ 77.632,80 y sus pasivos suman la cantidad de USD $
54.662,39, quedando demostrado el dinamismo con que la compaiiia
mantiene sus actividades comerciales.

Las estrategias aplicadas durante el 2017, han sido aplicadas
constantemente, no obstante los factores externos han causado que
no se cumplan los objetivos planteados. Aspiramos que en el afio
2018 superar los inconvenientes suscitados y lograr los nuevos retos y
metas establecidas. Para ello contamos con personal calificado activo
que mantiene su calidad y calidez, pero sobre todo la capacidad y
fortaleza para ejecutar los emprendimientos propuestos.

A continuacion se anexa los Estados Financieros de la Empresa los
mismos que son el resultado de las operaciones comerciales
realizadas hasta la fecha indicada.




INDIAUT S.A.

RUC 1391814461001
BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE 2016

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE
CAJIA
BANCO BOLIVARIANO

ACTIVOS EXIGIBLES
CTAS POR COBRAR

CREDITO TRIBUTARIO
CRED. TRIB. IMPUESTO RENTA
CRED. TRIB. IVA

ACTIVO REALIZABLE
inventario

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE
CTAS POR PAGAR

IMP. RENTA POR PAGAR
Impuesto Retenciones por pagar
impuesto a la Renta por Pagar

Obligaciones por Pagar
less por pagar

Decimo Tercer Sueldo
Decimo Cuarto Sueldo
Vacaciones

Fondos de reservas

15% Particip.Trabajadores

PATRIMONIO
Capital Suscrito

Utilidad del Ejercicio Afios Anteriores

Utilidad del Ejercicio
PASIVO + PATRIMONIO

489.90
19,021.28

51,987.86

744.99
84.40

5,304.37

51,597.46

8.78
990.54

369.95
104.58
656.25
162.30

73.33
699.20

800.00
19,198.80
2,971.61

19,511.18

51,987.86

829.39

5,304.37

51,597.46

999.32

2,065.61

22,970.41

77,632.80

54,662.39

22,970.41

77,632.80




INDIAUT S.A.
RUC 1391814461001

BALANCE PERDIDA Y GANANCIAS
AL 31 DE DICIEMBRE 2017

INGRESOS

INGRESOS
VENTAS

COSTOS Y GASTOS
COSTO DE MERCADERIA
COSTO DE MERCADERIA
GASTOS GENERALES

GASTOS SUELDOS Y SALARIOS
BENEFICIOS SOCIALES

GASTOS IESS

GTOS SUMINISTRO, HERRAM, MAT
GTOS VIAJE

GTOS COMBUSTIBLES Y LUBR
GTOS TRANSPORTE

GASTOS GESTION

GASTOS BANCARIOS

OTROS GASTOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION

Resultado del Ejercicio

Atentamente,

dy Cedefio Garcia
Gerente ‘

70,543.20

36,590.02

13,143.20
6,458.89
1,973.55
1,392.19

922.83
127.62
138.60
72.39
4,332.96
725.60

70,543.20

70,543.20
65,881.85

36,590.02

29,291.83
4,661.35




