

**INFORME DEL GERENTE GENERAL A LA JUNTA GENERAL DE
ACCIONISTAS DE LA EMPRESA INDUSTRIA EN DISEÑO
AUTOMATIZACION ELECTRONICA Y SUMINISTROS INDIAUT S.A.
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONOMICO DEL AÑO 2017.**

Como representante legal Empresa Industria en Diseño y Automatización Electrónica y Suministros INDIAUT S.A. y de conformidad con lo establecido en la Ley de Compañías y su reglamento vigente, así como en los estatutos sociales de la Sociedad y políticas contables, expongo ante ustedes el informe económico de las actividades realizadas por la empresa en el año 2017.

Durante el año contable declarado la empresa INDIAUT S.A. obtiene como ingresos anuales el valor de USD\$ 70.543,20, sus gastos suman un valor de USD \$65.881,85, mientras sus activos representan un valor de USD \$ 77.632,80 y sus pasivos suman la cantidad de USD \$ 54.662,39, quedando demostrado el dinamismo con que la compañía mantiene sus actividades comerciales.

Las estrategias aplicadas durante el 2017, han sido aplicadas constantemente, no obstante los factores externos han causado que no se cumplan los objetivos planteados. Aspiramos que en el año 2018 superar los inconvenientes suscitados y lograr los nuevos retos y metas establecidas. Para ello contamos con personal calificado activo que mantiene su calidad y calidez, pero sobre todo la capacidad y fortaleza para ejecutar los emprendimientos propuestos.

A continuación se anexa los Estados Financieros de la Empresa los mismos que son el resultado de las operaciones comerciales realizadas hasta la fecha indicada.

INDIAUT S.A.

RUC 1391814461001

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE 2016

<u>ACTIVOS</u>	77,632.80
ACTIVO CORRIENTE	19,511.18
CAJA	489.90
BANCO BOLIVARIANO	19,021.28
ACTIVOS EXIGIBLES	51,987.86
CTAS POR COBRAR	51,987.86
CREDITO TRIBUTARIO	829.39
CRED. TRIB. IMPUESTO RENTA	744.99
CRED. TRIB. IVA	84.40
ACTIVO REALIZABLE	5,304.37
Inventario	5,304.37
<u>PASIVOS</u>	54,662.39
PASIVO CORRIENTE	51,597.46
CTAS POR PAGAR	51,597.46
IMP. RENTA POR PAGAR	999.32
Impuesto Retenciones por pagar	8.78
Impuesto a la Renta por Pagar	990.54
Obligaciones por Pagar	2,065.61
less por pagar	369.95
Decimo Tercer Sueldo	104.58
Decimo Cuarto Sueldo	656.25
Vacaciones	162.30
Fondos de reservas	73.33
15% Particip.Trabajadores	699.20
PATRIMONIO	22,970.41
Capital Suscrito	800.00
Utilidad del Ejercicio Años Anteriores	19,198.80
Utilidad del Ejercicio	2,971.61
PASIVO + PATRIMONIO	<u>77,632.80</u>

INDIAUT S.A.

RUC 1391814461001

**BALANCE PERDIDA Y GANANCIAS
AL 31 DE DICIEMBRE 2017**

<u>INGRESOS</u>	70,543.20
INGRESOS	70,543.20
VENTAS	70,543.20
<u>COSTOS Y GASTOS</u>	65,881.85
COSTO DE MERCADERIA	36,590.02
COSTO DE MERCADERIA	36,590.02
GASTOS GENERALES	29,291.83
GASTOS SUELDOS Y SALARIOS	13,143.20
BENEFICIOS SOCIALES	6,458.89
GASTOS IESS	1,973.55
GTOS SUMINISTRO, HERRAM, MAT	1,392.19
GTOS VIAJE	-
GTOS COMBUSTIBLES Y LUBR	922.83
GTOS TRANSPORTE	127.62
GASTOS GESTION	138.60
GASTOS BANCARIOS	72.39
OTROS GASTOS	4,332.96
MANTENIMIENTO Y REPARACION	729.60
Resultado del Ejercicio	<u>4,661.35</u>

Atentamente,


Ing. Teddy Cedeño Garcia
Gerente